
TRIBUTI DENOMINAZIONE SCADENZE PAGAMENTO NORMATIVA DI RIFERIMENTO NOTE

TARI TASSA RIFIUTI

SCADENZE PER L'ANNO 2023                                                  

Acconti :     16/05/2023  -  18/09/2023                                  

con possibilità di pagarli in un'unica soluzione                                                 

il 16/06/2023                                                                       

Saldo/Conguaglio:  18/12/2023                               

F24 inviati a domicilio per i contribuenti 

dichiaranti

L. 147/2013 Art. 1  c. 641/668 e 

successive modifiche

Gestione esterna tramite                              

Servizi Comunali Spa

CANONE UNICO

Il CANONE UNICO PATRIMONIALE                                                                                

ha sostituito:                                          

l'Imposta di pubblicità e Affissioni                                                                                                                               

e la  TOSAP

SCADENZA ANNUALE:          02/05/2023
Bollette spedite dal Concessionario:                                              

San Marco spa

L. 160/2019, art. 1 c. 816/845              

e successive modifiche

Gestione esterna tramite 

Concessione a                                  

San Marco spa

IMPOSTA DI 

SOGGIORNO

I Trimestre  (Gennaio-Febbraio Marzo)                                                                             

15/04/2023  Dichiarazione -  30/05/2023  Pagamento             

II Trimestre (Aprile- Maggio- Giugno)                         

15/07/2023 Dichiarazione - 31/07/2023 Pagamento                 

III Trimestre (Luglio-Agosto-Settembre)                          

15/10/2023 Dichiarazione - 31/10/2023 Pagamento                              

IV Trimestre (Ottobre - Novembre -Dicembre)             

15/01/2024 Dichiarazione - 31/01/2024 Pagamento                                  

Dichiarazione   30/06/2024      

Autodichiarazione e autoliquidazione
D.Lgs. N. 23 del 14/03/2011              

art. 4

ADDIZIONALE 

COMUNALE 

IRPEF

D.Lgs.360 del 28/09/1998                     

e successive modifiche

SCADENZE   2023    TRIBUTI COMUNALI 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

UFFICIO TRIBUTI                                                                                                                                                                                                                                                   
ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Lunedì ore 10.00 – 12.30       Mercoledì  ore  16.00 – 17.30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

CONTATTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Telefono   035/3843413  -  035/3843415

E-mail    tributi@grassobbio.eu        PEC comune.grassobbio@pec.regione.lombardia.it

REGOLAMENTO:             Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 30/12/2020                                                                                                                                    

Aliquote anno 2023:      Deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28/12/2022    

L. 160/2019, art. 1 c. 738/783            

e successive modifiche

SCADENZIARIO OBBLIGHI AMMINISTRATIVI   D.Lgs. 33/2013 art. 12, comma 1-bis, DPCM 8 Novembre 2013

ATTENZIONE IMU                                                                                                                                                                                                                                                                                

l'Ufficio Tributi  inserisce le variazioni che si verificano durante l'anno, è comunque responsabilità del contribuente VERIFICARE la situazione immobiliare indicata 

sugli avvisi  spediti a casa  e provvedere alla modifica dei dati se non fossero corretti, comunicandoli all'Ufficio Tributi Comunale                                                                                                                                                                                                                                     

LA RESPONSABILITA' DEI PAGAMENTI E' ESCLUSIVAMENTE A CARICO DEI CONTRIBUENTI     

IMU

                                                                         

Imposta municipale propria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

non si paga sull'abitazione principale 

e relative pertinenze   Le aliquote 

sono rimaste invariate rispetto 

all'anno precedente

         Acconto                              16/06/2023
F24 autoliquidazione                                    

Verranno spediti a casa  alle sole persone 

fisiche non alle ditte         Saldo                                    18/12/2023


